Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE VALOR DE CONTRATO Nº 023/2025

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0029/2024

OBJETO: Aquisição de medicamentos genéricos, éticos e similares (não
encontrados nos postos de saúde), por solicitação excepcional mediante
apresentação de maior desconto proporcional com os preços exigidos pela
CMED, para atender as necessidades da secretaria de saúde do município
de Passagem – PB, até o final do exercício de 2025, que obedecerá às
disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: FARMACIA SANTA MARIA LTDA – CNPJ Nº
27.840.072/0001-01, sediada na Rua Padre Amâncio Leite, 357, Centro,
Condado - PB.

RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.

VALOR DO CONTRATO: R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais), já
acrescido do valor aditivado de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais).

VIGÊNCIA: 31/12/2025.

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE VALOR DE CONTRATO Nº 052/2025

PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2025

OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar para atender as
necessidades do município de Passagem - PB, até o final do exercício de
2025, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril
de 2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
– CNPJ Nº 27.985.664/0001-03, sediada na Rua Prefeito Antônio Luiz
Coutinho, 295, Liberdade, Campina Grande – PB.

RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sexta-feira, 24 de outubro de 2025

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

VALOR DO CONTRATO: R$ 450.861,85 (quatrocentos e cinquenta mil e
oitocentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos), já acrescido do
valor aditivado de R$ 90.168,99 (noventa mil e cento e sessenta e oito reais
e noventa e nove centavos).

VIGÊNCIA: 31/12/2025